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1400 RECURSOS PROPIOS

$0.001000 SERVICIOS PERSONALES $12,143.58 $10,716.23 $1,427.35 $10,716.23 $0.00 $1,427.35 $10,716.23 $10,716.23$12,143.58 $0.00

$0.001200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $12,143.58 $10,716.23 $1,427.35 $10,716.23 $0.00 $1,427.35 $10,716.23 $10,716.23$12,143.58 $0.00

$0.001210   Honorarios asimilables a salarios $12,143.58 $10,716.23 $1,427.35 $10,716.23 $0.00 $1,427.35 $10,716.23 $10,716.23$12,143.58 $0.00

$0.001212   HONORARIOS POR SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES $12,143.58 $10,716.23 $1,427.35 $10,716.23 $0.00 $1,427.35 $10,716.23 $10,716.23$12,143.58 $0.00

$39,700.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $153,197.79 $146,104.72 $7,093.07 $146,104.72 $0.00 $7,093.07 $146,104.72 $146,103.72$113,497.79 $1.00

$3,800.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $21,350.28 $21,006.33 $343.95 $21,006.33 $0.00 $343.95 $21,006.33 $21,006.33$17,550.28 $0.00

$0.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $3,351.66 $3,140.44 $211.22 $3,140.44 $0.00 $211.22 $3,140.44 $3,140.44$3,351.66 $0.00

$0.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $3,351.66 $3,140.44 $211.22 $3,140.44 $0.00 $211.22 $3,140.44 $3,140.44$3,351.66 $0.00

$0.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $2,500.00 $2,368.28 $131.72 $2,368.28 $0.00 $131.72 $2,368.28 $2,368.28$2,500.00 $0.00

$0.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $2,500.00 $2,368.28 $131.72 $2,368.28 $0.00 $131.72 $2,368.28 $2,368.28$2,500.00 $0.00

$3,800.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $12,382.61 $12,381.61 $1.00 $12,381.61 $0.00 $1.00 $12,381.61 $12,381.61$8,582.61 $0.00

$3,800.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $12,382.61 $12,381.61 $1.00 $12,381.61 $0.00 $1.00 $12,381.61 $12,381.61$8,582.61 $0.00

$0.002160   Material de limpieza $3,116.01 $3,116.00 $0.01 $3,116.00 $0.00 $0.01 $3,116.00 $3,116.00$3,116.01 $0.00

$0.002161   Material de limpieza $3,116.01 $3,116.00 $0.01 $3,116.00 $0.00 $0.01 $3,116.00 $3,116.00$3,116.01 $0.00

$14,500.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $38,580.48 $33,234.63 $5,345.85 $33,234.63 $0.00 $5,345.85 $33,234.63 $33,233.63$24,080.48 $1.00

$14,500.002210   Productos alimenticios para personas $38,580.48 $33,234.63 $5,345.85 $33,234.63 $0.00 $5,345.85 $33,234.63 $33,233.63$24,080.48 $1.00

$14,500.002211   Productos alimenticios para personas $38,580.48 $33,234.63 $5,345.85 $33,234.63 $0.00 $5,345.85 $33,234.63 $33,233.63$24,080.48 $1.00

$5,900.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $33,581.81 $33,580.81 $1.00 $33,580.81 $0.00 $1.00 $33,580.81 $33,580.81$27,681.81 $0.00

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $580.00 $580.00 $0.00 $580.00 $0.00 $0.00 $580.00 $580.00$580.00 $0.00

$0.002461   Material eléctrico y electrónico $580.00 $580.00 $0.00 $580.00 $0.00 $0.00 $580.00 $580.00$580.00 $0.00

$5,900.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $33,001.81 $33,000.81 $1.00 $33,000.81 $0.00 $1.00 $33,000.81 $33,000.81$27,101.81 $0.00

$5,900.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $33,001.81 $33,000.81 $1.00 $33,000.81 $0.00 $1.00 $33,000.81 $33,000.81$27,101.81 $0.00

$0.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $53.00 $53.00 $0.00 $53.00 $0.00 $0.00 $53.00 $53.00$53.00 $0.00

$0.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $53.00 $53.00 $0.00 $53.00 $0.00 $0.00 $53.00 $53.00$53.00 $0.00

$0.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $53.00 $53.00 $0.00 $53.00 $0.00 $0.00 $53.00 $53.00$53.00 $0.00

$10,500.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $40,056.58 $39,587.81 $468.77 $39,587.81 $0.00 $468.77 $39,587.81 $39,587.81$29,556.58 $0.00

$10,500.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $40,056.58 $39,587.81 $468.77 $39,587.81 $0.00 $468.77 $39,587.81 $39,587.81$29,556.58 $0.00

$10,500.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $40,056.58 $39,587.81 $468.77 $39,587.81 $0.00 $468.77 $39,587.81 $39,587.81$29,556.58 $0.00

$5,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $19,575.64 $18,642.14 $933.50 $18,642.14 $0.00 $933.50 $18,642.14 $18,642.14$14,575.64 $0.00
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$2,000.002910   Herramientas menores $10,911.50 $9,978.00 $933.50 $9,978.00 $0.00 $933.50 $9,978.00 $9,978.00$8,911.50 $0.00

$2,000.002911   Herramientas menores $10,911.50 $9,978.00 $933.50 $9,978.00 $0.00 $933.50 $9,978.00 $9,978.00$8,911.50 $0.00

$3,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $6,786.14 $6,786.14 $0.00 $6,786.14 $0.00 $0.00 $6,786.14 $6,786.14$3,786.14 $0.00

$3,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $6,786.14 $6,786.14 $0.00 $6,786.14 $0.00 $0.00 $6,786.14 $6,786.14$3,786.14 $0.00

$0.002990   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $1,878.00 $1,878.00 $0.00 $1,878.00 $0.00 $0.00 $1,878.00 $1,878.00$1,878.00 $0.00

$0.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $1,878.00 $1,878.00 $0.00 $1,878.00 $0.00 $0.00 $1,878.00 $1,878.00$1,878.00 $0.00

$20,300.003000 SERVICIOS GENERALES $195,973.47 $191,507.20 $4,466.27 $191,507.20 $0.00 $4,466.27 $191,507.20 $191,507.20$175,673.47 $0.00

$7,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $43,768.01 $43,724.54 $43.47 $43,724.54 $0.00 $43.47 $43,724.54 $43,724.54$36,768.01 $0.00

$0.003110   Energía eléctrica $33,156.00 $33,156.00 $0.00 $33,156.00 $0.00 $0.00 $33,156.00 $33,156.00$33,156.00 $0.00

$0.003111   Energía eléctrica $33,156.00 $33,156.00 $0.00 $33,156.00 $0.00 $0.00 $33,156.00 $33,156.00$33,156.00 $0.00

$7,000.003120   Gas $1,172.41 $1,172.40 $0.01 $1,172.40 $0.00 $0.01 $1,172.40 $1,172.40-$5,827.59 $0.00

$7,000.003121   Gas $1,172.41 $1,172.40 $0.01 $1,172.40 $0.00 $0.01 $1,172.40 $1,172.40-$5,827.59 $0.00

$0.003130   Agua $2,469.62 $2,426.16 $43.46 $2,426.16 $0.00 $43.46 $2,426.16 $2,426.16$2,469.62 $0.00

$0.003131   Agua $2,469.62 $2,426.16 $43.46 $2,426.16 $0.00 $43.46 $2,426.16 $2,426.16$2,469.62 $0.00

$0.003140   Telefonía tradicional $5,218.98 $5,218.98 $0.00 $5,218.98 $0.00 $0.00 $5,218.98 $5,218.98$5,218.98 $0.00

$0.003141   Telefonía tradicional $5,218.98 $5,218.98 $0.00 $5,218.98 $0.00 $0.00 $5,218.98 $5,218.98$5,218.98 $0.00

$0.003150   Telefonía celular $200.00 $200.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00 $200.00 $200.00$200.00 $0.00

$0.003151   Telefonía celular $200.00 $200.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00 $200.00 $200.00$200.00 $0.00

$0.003180   Servicios postales y telegráficos $1,551.00 $1,551.00 $0.00 $1,551.00 $0.00 $0.00 $1,551.00 $1,551.00$1,551.00 $0.00

$0.003181   Servicios postales y telegráficos $1,551.00 $1,551.00 $0.00 $1,551.00 $0.00 $0.00 $1,551.00 $1,551.00$1,551.00 $0.00

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $36,702.40 $36,702.40 $0.00 $36,702.40 $0.00 $0.00 $36,702.40 $36,702.40$36,702.40 $0.00

$0.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $35,786.00 $35,786.00 $0.00 $35,786.00 $0.00 $0.00 $35,786.00 $35,786.00$35,786.00 $0.00

$0.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $35,786.00 $35,786.00 $0.00 $35,786.00 $0.00 $0.00 $35,786.00 $35,786.00$35,786.00 $0.00

$0.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $916.40 $916.40 $0.00 $916.40 $0.00 $0.00 $916.40 $916.40$916.40 $0.00

$0.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $916.40 $916.40 $0.00 $916.40 $0.00 $0.00 $916.40 $916.40$916.40 $0.00

$4,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $991.12 $874.64 $116.48 $874.64 $0.00 $116.48 $874.64 $874.64-$3,008.88 $0.00

$4,000.003410   Servicios financieros y bancarios $991.12 $874.64 $116.48 $874.64 $0.00 $116.48 $874.64 $874.64-$3,008.88 $0.00

$4,000.003411   Servicios financieros y bancarios $991.12 $874.64 $116.48 $874.64 $0.00 $116.48 $874.64 $874.64-$3,008.88 $0.00

$800.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $7,793.80 $7,793.80 $0.00 $7,793.80 $0.00 $0.00 $7,793.80 $7,793.80$6,993.80 $0.00

$800.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $2,457.80 $2,457.80 $0.00 $2,457.80 $0.00 $0.00 $2,457.80 $2,457.80$1,657.80 $0.00

$800.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $2,457.80 $2,457.80 $0.00 $2,457.80 $0.00 $0.00 $2,457.80 $2,457.80$1,657.80 $0.00
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$0.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $4,060.00 $4,060.00 $0.00 $4,060.00 $0.00 $0.00 $4,060.00 $4,060.00$4,060.00 $0.00

$0.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $4,060.00 $4,060.00 $0.00 $4,060.00 $0.00 $0.00 $4,060.00 $4,060.00$4,060.00 $0.00

$0.003590   Servicios de jardinería y fumigación $1,276.00 $1,276.00 $0.00 $1,276.00 $0.00 $0.00 $1,276.00 $1,276.00$1,276.00 $0.00

$0.003591   Servicios de jardinería y fumigación $1,276.00 $1,276.00 $0.00 $1,276.00 $0.00 $0.00 $1,276.00 $1,276.00$1,276.00 $0.00

$0.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $34,800.00 $34,800.00 $0.00 $34,800.00 $0.00 $0.00 $34,800.00 $34,800.00$34,800.00 $0.00

$0.003630   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet $34,800.00 $34,800.00 $0.00 $34,800.00 $0.00 $0.00 $34,800.00 $34,800.00$34,800.00 $0.00

$0.003631   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet $34,800.00 $34,800.00 $0.00 $34,800.00 $0.00 $0.00 $34,800.00 $34,800.00$34,800.00 $0.00

$0.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $19,834.24 $19,610.94 $223.30 $19,610.94 $0.00 $223.30 $19,610.94 $19,610.94$19,834.24 $0.00

$0.003720   Pasajes terrestres $3,142.00 $3,142.00 $0.00 $3,142.00 $0.00 $0.00 $3,142.00 $3,142.00$3,142.00 $0.00

$0.003721   Pasajes terrestres $3,142.00 $3,142.00 $0.00 $3,142.00 $0.00 $0.00 $3,142.00 $3,142.00$3,142.00 $0.00

$0.003750   Viáticos en el país $14,771.20 $14,657.90 $113.30 $14,657.90 $0.00 $113.30 $14,657.90 $14,657.90$14,771.20 $0.00

$0.003751   Viáticos en el país $14,771.20 $14,657.90 $113.30 $14,657.90 $0.00 $113.30 $14,657.90 $14,657.90$14,771.20 $0.00

$0.003790   Otros servicios de traslado y hospedaje $1,921.04 $1,811.04 $110.00 $1,811.04 $0.00 $110.00 $1,811.04 $1,811.04$1,921.04 $0.00

$0.003791   Otros servicios de traslado y hospedaje $1,921.04 $1,811.04 $110.00 $1,811.04 $0.00 $110.00 $1,811.04 $1,811.04$1,921.04 $0.00

$7,500.003800 SERVICIOS OFICIALES $40,776.90 $36,693.88 $4,083.02 $36,693.88 $0.00 $4,083.02 $36,693.88 $36,693.88$33,276.90 $0.00

$0.003820   Gastos de orden social y cultural $862.50 $862.50 $0.00 $862.50 $0.00 $0.00 $862.50 $862.50$862.50 $0.00

$0.003821   Gastos de orden social y cultural $862.50 $862.50 $0.00 $862.50 $0.00 $0.00 $862.50 $862.50$862.50 $0.00

$7,500.003840   Exposiciones $39,914.40 $35,831.38 $4,083.02 $35,831.38 $0.00 $4,083.02 $35,831.38 $35,831.38$32,414.40 $0.00

$7,500.003843   Espectáculos Culturales $39,914.40 $35,831.38 $4,083.02 $35,831.38 $0.00 $4,083.02 $35,831.38 $35,831.38$32,414.40 $0.00

$1,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $11,307.00 $11,307.00 $0.00 $11,307.00 $0.00 $0.00 $11,307.00 $11,307.00$10,307.00 $0.00

$1,000.003920   Impuestos y derechos $6,167.00 $6,167.00 $0.00 $6,167.00 $0.00 $0.00 $6,167.00 $6,167.00$5,167.00 $0.00

$1,000.003921   Impuestos y derechos $1,261.00 $1,261.00 $0.00 $1,261.00 $0.00 $0.00 $1,261.00 $1,261.00$261.00 $0.00

$0.003923   TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS OFICIALE $4,906.00 $4,906.00 $0.00 $4,906.00 $0.00 $0.00 $4,906.00 $4,906.00$4,906.00 $0.00

$0.003960   Otros gastos por responsabilidades $5,140.00 $5,140.00 $0.00 $5,140.00 $0.00 $0.00 $5,140.00 $5,140.00$5,140.00 $0.00

$0.003961   Otros gastos por responsabilidades $5,140.00 $5,140.00 $0.00 $5,140.00 $0.00 $0.00 $5,140.00 $5,140.00$5,140.00 $0.00

$60,000.00  RECURSOS PROPIOS $361,314.84 $348,328.15 $12,986.69 $348,328.15 $0.00 $12,986.69 $348,328.15 $348,327.15$301,314.84 $1.00

1600 RECURSOS ESTATALES

$4,910,440.001000 SERVICIOS PERSONALES $4,910,440.00 $4,910,440.00 $0.00 $3,362,519.80 $1,547,920.20 $1,547,920.20 $3,362,519.80 $3,227,853.77$0.00 $134,666.03

$2,075,282.711100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,199,639.99 $2,199,639.99 $0.00 $2,199,639.99 $0.00 $0.00 $2,199,639.99 $2,199,639.99$124,357.28 $0.00

$2,075,282.711130   Sueldos base al personal permanente $2,199,639.99 $2,199,639.99 $0.00 $2,199,639.99 $0.00 $0.00 $2,199,639.99 $2,199,639.99$124,357.28 $0.00
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$2,075,282.711131   Sueldos base al personal permanente $2,199,639.99 $2,199,639.99 $0.00 $2,199,639.99 $0.00 $0.00 $2,199,639.99 $2,199,639.99$124,357.28 $0.00

$1,332,811.751200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,208,454.47 $1,208,454.47 $0.00 $646,888.22 $561,566.25 $561,566.25 $646,888.22 $646,888.22-$124,357.28 $0.00

$1,332,811.751210   Honorarios asimilables a salarios $1,208,454.47 $1,208,454.47 $0.00 $646,888.22 $561,566.25 $561,566.25 $646,888.22 $646,888.22-$124,357.28 $0.00

$1,332,811.751212   HONORARIOS POR SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES $1,208,454.47 $1,208,454.47 $0.00 $646,888.22 $561,566.25 $561,566.25 $646,888.22 $646,888.22-$124,357.28 $0.00

$704,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $704,000.00 $704,000.00 $0.00 $1,441.32 $702,558.68 $702,558.68 $1,441.32 $1,441.32$0.00 $0.00

$704,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $704,000.00 $704,000.00 $0.00 $1,441.32 $702,558.68 $702,558.68 $1,441.32 $1,441.32$0.00 $0.00

$82,000.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $82,000.00 $82,000.00 $0.00 $126.25 $81,873.75 $81,873.75 $126.25 $126.25$0.00 $0.00

$622,000.001323   GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $622,000.00 $622,000.00 $0.00 $1,315.07 $620,684.93 $620,684.93 $1,315.07 $1,315.07$0.00 $0.00

$798,345.541400 SEGURIDAD SOCIAL $798,345.54 $798,345.54 $0.00 $514,550.27 $283,795.27 $283,795.27 $514,550.27 $379,884.24$0.00 $134,666.03

$358,433.171410   Aportaciones de seguridad social $358,433.17 $358,433.17 $0.00 $228,290.37 $130,142.80 $130,142.80 $228,290.37 $190,146.90$0.00 $38,143.47

$358,433.171411   Aportaciones de seguridad social $358,433.17 $358,433.17 $0.00 $228,290.37 $130,142.80 $130,142.80 $228,290.37 $190,146.90$0.00 $38,143.47

$223,707.111420   Aportaciones a fondos de vivienda $223,707.11 $223,707.11 $0.00 $127,882.44 $95,824.67 $95,824.67 $127,882.44 $84,754.84$0.00 $43,127.60

$223,707.111421   Aportaciones a fondos de vivienda $223,707.11 $223,707.11 $0.00 $127,882.44 $95,824.67 $95,824.67 $127,882.44 $84,754.84$0.00 $43,127.60

$216,205.261430   Aportaciones al sistema para el retiro $216,205.26 $216,205.26 $0.00 $158,377.46 $57,827.80 $57,827.80 $158,377.46 $104,982.50$0.00 $53,394.96

$216,205.261431   Aportaciones al sistema para el retiro $216,205.26 $216,205.26 $0.00 $158,377.46 $57,827.80 $57,827.80 $158,377.46 $104,982.50$0.00 $53,394.96

$272,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $262,939.53 $42,840.09 $220,099.44 $42,840.09 $0.00 $220,099.44 $42,840.09 $42,840.09-$9,060.47 $0.00

$63,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $63,000.00 $5,275.80 $57,724.20 $5,275.80 $0.00 $57,724.20 $5,275.80 $5,275.80$0.00 $0.00

$7,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $7,000.00 $550.86 $6,449.14 $550.86 $0.00 $6,449.14 $550.86 $550.86$0.00 $0.00

$7,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $7,000.00 $550.86 $6,449.14 $550.86 $0.00 $6,449.14 $550.86 $550.86$0.00 $0.00

$1,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$1,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$18,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $18,000.00 $0.00 $18,000.00 $0.00 $0.00 $18,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$18,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $18,000.00 $0.00 $18,000.00 $0.00 $0.00 $18,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$5,000.002150   Material impreso e información digital $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$5,000.002151   Material impreso e información digital $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$32,000.002160   Material de limpieza $32,000.00 $4,724.94 $27,275.06 $4,724.94 $0.00 $27,275.06 $4,724.94 $4,724.94$0.00 $0.00

$32,000.002161   Material de limpieza $32,000.00 $4,724.94 $27,275.06 $4,724.94 $0.00 $27,275.06 $4,724.94 $4,724.94$0.00 $0.00

$120,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $118,429.53 $13,954.89 $104,474.64 $13,954.89 $0.00 $104,474.64 $13,954.89 $13,954.89-$1,570.47 $0.00

$120,000.002210   Productos alimenticios para personas $118,429.53 $13,954.89 $104,474.64 $13,954.89 $0.00 $104,474.64 $13,954.89 $13,954.89-$1,570.47 $0.00

$120,000.002211   Productos alimenticios para personas $118,429.53 $13,954.89 $104,474.64 $13,954.89 $0.00 $104,474.64 $13,954.89 $13,954.89-$1,570.47 $0.00

$3,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $3,590.00 $246.64 $3,343.36 $246.64 $0.00 $3,343.36 $246.64 $246.64$590.00 $0.00
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$0.002460   Material eléctrico y electrónico $590.00 $246.64 $343.36 $246.64 $0.00 $343.36 $246.64 $246.64$590.00 $0.00

$0.002461   Material eléctrico y electrónico $590.00 $246.64 $343.36 $246.64 $0.00 $343.36 $246.64 $246.64$590.00 $0.00

$3,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$3,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$60,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $51,256.18 $15,398.76 $35,857.42 $15,398.76 $0.00 $35,857.42 $15,398.76 $15,398.76-$8,743.82 $0.00

$60,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $51,256.18 $15,398.76 $35,857.42 $15,398.76 $0.00 $35,857.42 $15,398.76 $15,398.76-$8,743.82 $0.00

$60,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $51,256.18 $15,398.76 $35,857.42 $15,398.76 $0.00 $35,857.42 $15,398.76 $15,398.76-$8,743.82 $0.00

$26,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $26,663.82 $7,964.00 $18,699.82 $7,964.00 $0.00 $18,699.82 $7,964.00 $7,964.00$663.82 $0.00

$7,000.002910   Herramientas menores $6,430.00 $0.00 $6,430.00 $0.00 $0.00 $6,430.00 $0.00 $0.00-$570.00 $0.00

$7,000.002911   Herramientas menores $6,430.00 $0.00 $6,430.00 $0.00 $0.00 $6,430.00 $0.00 $0.00-$570.00 $0.00

$15,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $13,000.00 $4,165.00 $8,835.00 $4,165.00 $0.00 $8,835.00 $4,165.00 $4,165.00-$2,000.00 $0.00

$15,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $13,000.00 $4,165.00 $8,835.00 $4,165.00 $0.00 $8,835.00 $4,165.00 $4,165.00-$2,000.00 $0.00

$4,000.002990   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $7,233.82 $3,799.00 $3,434.82 $3,799.00 $0.00 $3,434.82 $3,799.00 $3,799.00$3,233.82 $0.00

$4,000.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $7,233.82 $3,799.00 $3,434.82 $3,799.00 $0.00 $3,434.82 $3,799.00 $3,799.00$3,233.82 $0.00

$1,202,684.003000 SERVICIOS GENERALES $1,444,615.47 $696,822.21 $747,793.26 $673,293.21 $23,529.00 $771,322.26 $673,293.21 $562,343.21$241,931.47 $110,950.00

$654,320.003100 SERVICIOS BÁSICOS $747,119.88 $279,346.33 $467,773.55 $279,346.33 $0.00 $467,773.55 $279,346.33 $277,448.33$92,799.88 $1,898.00

$410,000.003110   Energía eléctrica $475,384.70 $181,550.00 $293,834.70 $181,550.00 $0.00 $293,834.70 $181,550.00 $181,550.00$65,384.70 $0.00

$410,000.003111   Energía eléctrica $475,384.70 $181,550.00 $293,834.70 $181,550.00 $0.00 $293,834.70 $181,550.00 $181,550.00$65,384.70 $0.00

$6,000.003120   Gas $5,155.18 $614.70 $4,540.48 $614.70 $0.00 $4,540.48 $614.70 $614.70-$844.82 $0.00

$6,000.003121   Gas $5,155.18 $614.70 $4,540.48 $614.70 $0.00 $4,540.48 $614.70 $614.70-$844.82 $0.00

$0.003130   Agua $800.00 $707.63 $92.37 $707.63 $0.00 $92.37 $707.63 $707.63$800.00 $0.00

$0.003131   Agua $800.00 $707.63 $92.37 $707.63 $0.00 $92.37 $707.63 $707.63$800.00 $0.00

$22,000.003140   Telefonía tradicional $19,000.00 $5,694.00 $13,306.00 $5,694.00 $0.00 $13,306.00 $5,694.00 $3,796.00-$3,000.00 $1,898.00

$22,000.003141   Telefonía tradicional $19,000.00 $5,694.00 $13,306.00 $5,694.00 $0.00 $13,306.00 $5,694.00 $3,796.00-$3,000.00 $1,898.00

$0.003150   Telefonía celular $300.00 $300.00 $0.00 $300.00 $0.00 $0.00 $300.00 $300.00$300.00 $0.00

$0.003151   Telefonía celular $300.00 $300.00 $0.00 $300.00 $0.00 $0.00 $300.00 $300.00$300.00 $0.00

$216,320.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $246,480.00 $90,480.00 $156,000.00 $90,480.00 $0.00 $156,000.00 $90,480.00 $90,480.00$30,160.00 $0.00

$216,320.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $246,480.00 $90,480.00 $156,000.00 $90,480.00 $0.00 $156,000.00 $90,480.00 $90,480.00$30,160.00 $0.00

$400,135.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $468,747.77 $223,300.00 $245,447.77 $223,300.00 $0.00 $245,447.77 $223,300.00 $125,280.00$68,612.77 $98,020.00

$400,135.003380   Servicios de vigilancia $468,747.77 $223,300.00 $245,447.77 $223,300.00 $0.00 $245,447.77 $223,300.00 $125,280.00$68,612.77 $98,020.00

$400,135.003381   Servicios de vigilancia $468,747.77 $223,300.00 $245,447.77 $223,300.00 $0.00 $245,447.77 $223,300.00 $125,280.00$68,612.77 $98,020.00
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$26,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $28,095.00 $14,829.02 $13,265.98 $14,829.02 $0.00 $13,265.98 $14,829.02 $14,829.02$2,095.00 $0.00

$16,000.003410   Servicios financieros y bancarios $18,095.00 $8,055.04 $10,039.96 $8,055.04 $0.00 $10,039.96 $8,055.04 $8,055.04$2,095.00 $0.00

$16,000.003411   Servicios financieros y bancarios $18,095.00 $8,055.04 $10,039.96 $8,055.04 $0.00 $10,039.96 $8,055.04 $8,055.04$2,095.00 $0.00

$10,000.003440   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $10,000.00 $6,773.98 $3,226.02 $6,773.98 $0.00 $3,226.02 $6,773.98 $6,773.98$0.00 $0.00

$10,000.003441   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $10,000.00 $6,773.98 $3,226.02 $6,773.98 $0.00 $3,226.02 $6,773.98 $6,773.98$0.00 $0.00

$9,109.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,679.00 $406.00 $2,273.00 $406.00 $0.00 $2,273.00 $406.00 $406.00-$6,430.00 $0.00

$0.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $410.00 $406.00 $4.00 $406.00 $0.00 $4.00 $406.00 $406.00$410.00 $0.00

$0.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $410.00 $406.00 $4.00 $406.00 $0.00 $4.00 $406.00 $406.00$410.00 $0.00

$9,109.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $2,269.00 $0.00 $2,269.00 $0.00 $0.00 $2,269.00 $0.00 $0.00-$6,840.00 $0.00

$9,109.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $2,269.00 $0.00 $2,269.00 $0.00 $0.00 $2,269.00 $0.00 $0.00-$6,840.00 $0.00

$8,560.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $500.00 $495.32 $4.68 $495.32 $0.00 $4.68 $495.32 $495.32-$8,060.00 $0.00

$0.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $500.00 $495.32 $4.68 $495.32 $0.00 $4.68 $495.32 $495.32$500.00 $0.00

$0.003613   Servicios de impresión y reproducción $500.00 $495.32 $4.68 $495.32 $0.00 $4.68 $495.32 $495.32$500.00 $0.00

$8,560.003690   Otros servicios de información $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$8,560.00 $0.00

$8,560.003691   Otros servicios de información $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$8,560.00 $0.00

$0.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $22,428.00 $19,262.55 $3,165.45 $19,262.55 $0.00 $3,165.45 $19,262.55 $19,262.55$22,428.00 $0.00

$0.003710   Pasajes aéreos $7,188.00 $7,188.00 $0.00 $7,188.00 $0.00 $0.00 $7,188.00 $7,188.00$7,188.00 $0.00

$0.003711   Pasajes aéreos $7,188.00 $7,188.00 $0.00 $7,188.00 $0.00 $0.00 $7,188.00 $7,188.00$7,188.00 $0.00

$0.003750   Viáticos en el país $12,730.00 $9,903.55 $2,826.45 $9,903.55 $0.00 $2,826.45 $9,903.55 $9,903.55$12,730.00 $0.00

$0.003751   Viáticos en el país $12,730.00 $9,903.55 $2,826.45 $9,903.55 $0.00 $2,826.45 $9,903.55 $9,903.55$12,730.00 $0.00

$0.003790   Otros servicios de traslado y hospedaje $2,510.00 $2,171.00 $339.00 $2,171.00 $0.00 $339.00 $2,171.00 $2,171.00$2,510.00 $0.00

$0.003791   Otros servicios de traslado y hospedaje $2,510.00 $2,171.00 $339.00 $2,171.00 $0.00 $339.00 $2,171.00 $2,171.00$2,510.00 $0.00

$0.003800 SERVICIOS OFICIALES $3,070.00 $2,527.97 $542.03 $2,527.97 $0.00 $542.03 $2,527.97 $2,527.97$3,070.00 $0.00

$0.003820   Gastos de orden social y cultural $570.00 $560.00 $10.00 $560.00 $0.00 $10.00 $560.00 $560.00$570.00 $0.00

$0.003821   Gastos de orden social y cultural $570.00 $560.00 $10.00 $560.00 $0.00 $10.00 $560.00 $560.00$570.00 $0.00

$0.003840   Exposiciones $2,500.00 $1,967.97 $532.03 $1,967.97 $0.00 $532.03 $1,967.97 $1,967.97$2,500.00 $0.00

$0.003843   Espectáculos Culturales $2,500.00 $1,967.97 $532.03 $1,967.97 $0.00 $532.03 $1,967.97 $1,967.97$2,500.00 $0.00

$104,560.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $171,975.82 $156,655.02 $15,320.80 $133,126.02 $23,529.00 $38,849.80 $133,126.02 $122,094.02$67,415.82 $11,032.00

$15,000.003920   Impuestos y derechos $52,000.00 $37,000.00 $15,000.00 $37,000.00 $0.00 $15,000.00 $37,000.00 $37,000.00$37,000.00 $0.00

$15,000.003921   Impuestos y derechos $52,000.00 $37,000.00 $15,000.00 $37,000.00 $0.00 $15,000.00 $37,000.00 $37,000.00$37,000.00 $0.00

$0.003930   Impuestos y derechos de importación $844.82 $758.69 $86.13 $758.69 $0.00 $86.13 $758.69 $758.69$844.82 $0.00
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$0.003931   Impuestos y derechos de importación $844.82 $758.69 $86.13 $758.69 $0.00 $86.13 $758.69 $758.69$844.82 $0.00

$0.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $29,571.00 $29,336.33 $234.67 $29,336.33 $0.00 $234.67 $29,336.33 $29,336.33$29,571.00 $0.00

$0.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $29,571.00 $29,336.33 $234.67 $29,336.33 $0.00 $234.67 $29,336.33 $29,336.33$29,571.00 $0.00

$89,560.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $89,560.00 $89,560.00 $0.00 $66,031.00 $23,529.00 $23,529.00 $66,031.00 $54,999.00$0.00 $11,032.00

$89,560.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $89,560.00 $89,560.00 $0.00 $66,031.00 $23,529.00 $23,529.00 $66,031.00 $54,999.00$0.00 $11,032.00

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $15,399.00 $15,399.00 $0.00 $15,399.00 $0.00 $0.00 $15,399.00 $15,399.00$15,399.00 $0.00

$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $15,399.00 $15,399.00 $0.00 $15,399.00 $0.00 $0.00 $15,399.00 $15,399.00$15,399.00 $0.00

$0.005660   Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos $15,399.00 $15,399.00 $0.00 $15,399.00 $0.00 $0.00 $15,399.00 $15,399.00$15,399.00 $0.00

$0.005661   Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos $15,399.00 $15,399.00 $0.00 $15,399.00 $0.00 $0.00 $15,399.00 $15,399.00$15,399.00 $0.00

$6,385,124.00  RECURSOS ESTATALES $6,633,394.00 $5,665,501.30 $967,892.70 $4,094,052.10 $1,571,449.20 $2,539,341.90 $4,094,052.10 $3,848,436.07$248,270.00 $245,616.03

$6,445,124.00  Total Final $6,994,708.84 $6,013,829.45 $980,879.39 $4,442,380.25 $1,571,449.20 $2,552,328.59 $4,442,380.25 $4,196,763.22$549,584.84 $245,617.03

ING. JOSÉ ALFONSO CUEVAS IÑIGUEZ MTRO. VÍCTOR MANUEL MORENO AYALA

GERENTE ADMINISTRATIVODIRECTOR GENERAL

L.C. KAREM FABIOLA FRANCO ROSILLO

CONTADORA
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